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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO II 

 

MUNICÍPIO DE: CONDADO  EXERCÍCIO DE 2018 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n.º 1000/2015: 

Servidores Ativos:12,50% 

Inativos e Pensionistas:___% 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):14,70% 

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 8,78% de janeiro a outubro de 2018; e de 11,54% de novembro a dezembro de 2018. 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO II-A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Em R$ 

  

COMPETÊNCIA VALOR 
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          1.206.229,29        150.035,29            150.035,29                            150.035,29                                     -   10/02/2018

Fevereiro          1.207.552,47        150.450,62            150.450,62                            150.450,62                                     -   10/03/2018

Março          1.204.674,51        149.665,66            149.665,66                            149.665,66                                     -   10/04/2018

Abril          1.206.599,46        149.906,32            149.906,32                            149.906,32                                     -   10/05/2018

Maio          1.192.153,93        150.743,38            150.743,38                            150.743,38                                     -   10/06/2018

Junho          1.188.260,75        146.481,96            146.481,96                            146.481,96                                     -   10/07/2018

Julho          1.214.004,22        150.281,95            150.281,95                            150.281,95                                     -   10/08/2018

Agosto          1.235.670,57        151.650,31            151.650,31                            151.650,31                                     -   10/09/2018

Setembro          1.213.341,58        148.926,29            148.926,29                            148.926,29                                     -   10/10/2018

Outubro          1.197.123,79        146.882,25            146.882,25                            146.882,25                                     -   10/11/2018

Novembro          1.210.102,44        148.441,85            148.441,85                            148.441,85                                     -   10/12/2018

Dezembro          1.401.818,74        172.333,57            172.333,57                            172.333,57                                     -   10/01/2019

13.º Salário          1.188.490,53        146.732,26            146.732,26                            146.732,26                                     -   20/12/2018

TOTAL        15.866.022,28     1.962.531,66        1.962.531,66                         1.962.531,66                                     -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 

2 CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO 
5

DATA DO 

REPASSE 
6

RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO II-B 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Em R$ 

 
 

 

 

 

COMPETÊNCIA VALOR 
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          1.206.229,29        178.549,22            178.549,22                              28.736,31                    178.549,22                              -   10/02/2018

Fevereiro          1.207.552,47        178.207,62            178.207,62                              27.893,56                    178.207,62                              -   10/03/2018

Março          1.204.674,51        176.826,20            176.826,20                              24.282,06                    176.826,20                              -   10/04/2018

Abril          1.206.599,46        177.088,86            177.088,86                              21.209,13                    177.088,86                              -   10/05/2018

Maio          1.192.153,93        174.279,58            174.279,58                              16.206,61                    174.279,58                              -   10/06/2018

Junho          1.188.260,75        174.545,90            174.545,90                              11.903,66                    174.545,90                              -   10/07/2018

Julho          1.214.004,22        175.478,38            175.478,38                                 9.837,17                    175.478,38                              -   10/08/2018

Agosto          1.235.670,57        178.810,31            178.810,31                              12.706,35                    178.810,31                              -   10/09/2018

Setembro          1.213.341,58        176.051,26            176.051,26                              11.099,63                    176.051,26                              -   10/10/2018

Outubro          1.197.123,79        173.810,55            173.810,55                              12.405,47                    173.810,55                              -   10/11/2018

Novembro          1.210.102,44        175.112,42            175.112,42                              16.598,45                    175.112,42                              -   10/12/2018

Dezembro          1.401.818,74        202.894,72            202.894,72                              16.656,78                    202.894,72                              -   10/01/2019

13.º Salário          1.188.490,53        169.079,25            169.079,25                                             -                      169.079,25                              -   20/12/2018

TOTAL        15.866.022,28     2.310.734,28        2.310.734,28                            209.535,18                 2.310.734,28                              -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 

2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 
3

DATA DO 

VENCIMENTO 
5

DATA DO 

REPASSE 
6

RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO II-C 

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE 

RECOLHIMENTO (RPPS) 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e 

entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Termo de Parcelamento nº 554 de 31/07/2014  

Origem da dívida:____________________________ 

Contribuições do ente (9): R$ ___________________________ 

Contribuições dos segurados (10): R$ _______________ 

Acréscimos legais (11): R$ ____________________   Total confessado: R$ 7.407.398,09 

Número total de parcelas: _____     Data de vencimento de cada 

parcela: __/__/_____ 

Índice de atualização legal (12): _________ 

 

Discriminação dos Pagamentos 

Em R$ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

NÚMERO DE ORDEM DA 

PARCELA
DATA DO REPASSE (6) VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA

              6.279.948,14 

10/01/2018                      9.978,64               6.269.969,50 

09/02/2018                    10.028,04               6.259.941,46 

07/03/2018                    10.150,80               6.249.790,66 

11/04/2018                    10.233,88               6.239.556,78 

10/05/2018                    10.292,93               6.229.263,85 

08/06/2018                    10.365,33               6.218.898,52 

10/07/2018                    10.457,42               6.208.441,10 

08/08/2018                    10.639,48               6.197.801,62 

10/09/2018                    10.725,55               6.187.076,07 

10/10/2018                    10.767,28               6.176.308,79 

09/11/2018                    10.870,52               6.165.438,27 

10/12/2018                    10.971,11               6.154.467,16 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO II-C 

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE 

RECOLHIMENTO (RPPS) 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e 

entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Termo de Parcelamento nº 555 de 31/07/2014  

Origem da dívida:____________________________ 

Contribuições do ente (9): R$ ___________________________ 

Contribuições dos segurados (10): R$ _______________ 

Acréscimos legais (11): R$ ____________________   Total confessado: R$ 380.225,01 

Número total de parcelas: _____     Data de vencimento de cada 

parcela: __/__/_____ 

Índice de atualização legal (12): _________ 

 

Discriminação dos Pagamentos 

Em R$ 

NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA 

DATA DO REPASSE 

(6) 
VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA 

      380.225,01  

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 

 

 

 

 

 

 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

IA
 M

A
D

A
L

E
N

A
 D

E
 O

L
IV

E
IR

A
, A

N
T

O
N

IO
 C

A
SSIA

N
O

 D
A

 SIL
V

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 8a1c47a7-fe52-487e-b5c9-f462c891f354



6 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

 

Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO II-C 

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE 

RECOLHIMENTO (RPPS) 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e 

entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Termo de Parcelamento nº 556 de 31/07/2014  

Origem da dívida:____________________________ 

Contribuições do ente (9): R$ ___________________________ 

Contribuições dos segurados (10): R$ _______________ 

Acréscimos legais (11): R$ ____________________   Total confessado: R$ 2.872.967,79 

Número total de parcelas: _____     Data de vencimento de cada 

parcela: __/__/_____ 

Índice de atualização legal (12): _________ 

 

Discriminação dos Pagamentos 

Em R$ 

NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA 

DATA DO REPASSE 

(6) 
VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA 

      2.872.967,79  
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO II-C 

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE 

RECOLHIMENTO (RPPS) 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e 

entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Termo de Parcelamento nº 557 de 31/07/2014  

Origem da dívida:____________________________ 

Contribuições do ente (9): R$ ___________________________ 

Contribuições dos segurados (10): R$ _______________ 

Acréscimos legais (11): R$ ____________________   Total confessado: R$ 370.831,50 

Número total de parcelas: _____     Data de vencimento de cada 

parcela: __/__/_____ 

Índice de atualização legal (12): _________ 

 

Discriminação dos Pagamentos 

Em R$ 

NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA 

DATA DO REPASSE 

(6) 
VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA 

      370.831,50 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

 

Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO II-C 

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE 

RECOLHIMENTO (RPPS) 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e 

entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Termo de Parcelamento nº 1922 de 17/11/2017  

Origem da dívida:____________________________ 

Contribuições do ente (9): R$ ___________________________ 

Contribuições dos segurados (10): R$ _______________ 

Acréscimos legais (11): R$ ____________________   Total confessado: R$ 1.962.180,47 

Número total de parcelas: _____     Data de vencimento de cada 

parcela: __/__/_____ 

Índice de atualização legal (12): _________ 

 

Discriminação dos Pagamentos 

Em R$ 

NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA 

DATA DO REPASSE 

(6) 
VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA 

      1.962.180,47 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO II-D 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Em R$ 

  

COMPETÊNCIA VALOR 
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          1.154.069,54        101.327,63            101.327,63                                             -                      101.327,63                              -   10/02/2018

Fevereiro          1.151.772,92        101.125,97            101.125,97                                             -                      101.125,97                              -   10/03/2018

Março          1.141.423,13        100.217,27            100.217,27                                             -                      100.217,27                              -   10/04/2018

Abril          1.142.590,91        100.319,78            100.319,78                                             -                      100.319,78                              -   10/05/2018

Maio          1.122.725,06        104.480,39            104.480,39                                             -                      104.480,39                              -   10/06/2018

Junho          1.124.128,60           98.698,80              98.698,80                                             -                        98.698,80                              -   10/07/2018

Julho          1.132.485,58        102.184,85            102.184,85                                             -                      102.184,85                              -   10/08/2018

Agosto          1.155.281,01        101.433,87            101.433,87                                             -                      101.433,87                              -   10/09/2018

Setembro          1.136.341,90           99.770,94              99.770,94                                             -                        99.770,94                              -   10/10/2018

Outubro          1.120.874,50           98.412,88              98.412,88                                             -                        98.412,88                              -   10/11/2018

Novembro          1.128.887,18        130.141,95            130.141,95                                             -                      130.141,95                              -   10/12/2018

Dezembro          1.317.760,02        152.069,57            152.069,57                                             -                      152.069,57                              -   10/01/2019

13.º Salário          1.131.348,66        120.966,27            120.966,27                                             -                      120.966,27                              -   20/12/2018

TOTAL        14.959.689,01     1.411.150,16        1.411.150,16                                             -                   1.411.150,16                              -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 

2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 
3

DATA DO 

VENCIMENTO 
5

DATA DO 

REPASSE 
6

RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

Resolução TC nº 47, de 19 de dezembro de 2018 

ANEXO II-E 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE 

APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e 

entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Em R$ 

VALOR (13) DATA DO REPASSE 

  

  

  

  

  

  

  

TOTAL  
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